FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA AS-001-2024-HRDLM.CH/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Chiclayo, a los 31 dias del mes de mayo del afio 2024, en la sala de reuniones de la Direccién Ejecutiva del Hospital Regional
Docente Las Mercedes, a las 12:30 horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION designados mediante Resolucion
Directoral N° 000331-2024-GR.LAMB/GERESA/HLM.CH/DE, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-HRDLM.CH/CS-1., cuyo objeto de convocatoria es el "SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA LOS EQUIPOS VENTILADORES MECANICOS DE LA UNIDAD DE CUIDADOS CRITICOS
ADULTO DEL HOSPITAL LAS MERCEDES - CHICLAYO.", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION
DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacion y calificacién de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

[

. GEALDINE DEL ROCIO Titular X . UNIDAD DE CUIDADOS
Presidente PEJERREY VILLAR Suplente Dependencia: INTENSIVOS
. . SERGIO ZIGUEKI Titular X -
Primer Miembro GUERRA SIALER Suplente Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA
. CARLOS IVAN Titular X . DIVISION DE PLANEAMIENTO
Segundo Miembro |\, | A| OBOS ROJAS Suplente Dependencia: ESTRATEGICO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 LIVAMED SERVICIOS MEDICOS GENERALES E.I.R.L. 2060783405
2 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. 20493132416
3 ENERCOLD S.A.C. 20606799382
4 ARMA CONTRATISTAS E.LR.L. 20611688491
5 BIO ALMEDIC E.LR.L. 20602142206
6 ROCA S.A.C. 20101337261
7 AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C. 20600635507

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la Entidad sus
ofertas en sobre cerrado:

; Fecha de Hora de
N° Nombre o razén social del postor presentaclén’ |, presentacién
1 |ROCAS.A.C. 27/05/2024 17:52:28
2 |BIO ALMEDIC E.L.R.L. 27/05/2024 20:47:28

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 -

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 ROCASA.C. UNICO
3 BIO ALMEDIC E.ILR.L. UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N© Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor
referencial
1 ROCA S.AC. 224,200.00 91.58
3 BIO ALMEDICE.LR.L. 199,999.00 81.70
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, seglin Anexo N° 2 que forma parte de la presente
Acta.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ROCA S.A.C.
)
5 5’. FACTORES PUNTAJES
P PRECIO 89.21 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.21 puntos
10.2 (NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 BIO ALMEDIC E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 105 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
11 (RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE BONIFICACION EUNTAJE TQTAL,."
PRELACION POSTOR TOTAL (6%) BONIFICACION (10%) +
. BONIFICACION (5%)
1 BIO ALMEDIC E.I.R.L. 100.00 5.00 105.00
&
A 2 ROCAS.A.C. 89.21 - 89.21
Y

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelaeidn cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

BIO ALMEDIC E.l.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 |\ OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ROCA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA X

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

..... |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segun Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 BIO ALMEDIC E.l.LR.L.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

1 - -

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluaciéon de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del
Acta.

15

~

GEALDINE DEL ROCIO PEJERREY VILLAR
PRESIDENTE/DEL COMITE DE SELECCION - TITULAR ™\

N QTR

SERGIO ZIGUEKI GUERRA SIALER CARLOS IVAN VILLALOROS ROJAS
PRIMER MIEMBRO - TITULAR SEGUNDO MIEMBRO -/TITULAR
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ANEXO N° 3

Ingeniero Electrénico o Biomédico o Mecatrénico, coleglado y hébil para el ejercicio de la profesion, requerido como INGENIERO RESPONSABLE DEL SERVICIO.

Acreditaciin;
El GRADO ACADEMICO o TITULO PROFESIONAL serd verificado por €l érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segin corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacidn Superior Universitaria - SUNEDU a través del

|siquiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link :
http://www.titulosinstitutos.pe/, segiin corresponda.

En caso el GRADO ACADEMICO o TETULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacién académica requerida.

El Ingeniero responsable debe contar con experiencia de 05 afios en el servicio de Mantenimiento preventivo y correctivo de Equipos Médicos iguales al objeto de la
convocatoria o similares.

Se consideran servicios similares al mantenimiento de los equipos:

SI CUMPLE

e R S e
| i

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 567,500.00 (QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS Y 00/100 SOLES), por la
contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 56,750.00 (CINCUENTA Y SEIS
MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 00/100 SOLES), por la venta de serviclos iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anterlores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicidn de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: B B
MAQUINAS DE ANESTESIA Y/O VENTILADORES MECANICOS NEONATALES Y/O VENTILADORES PORTATILES Y/O VENTILADORES DE TRASLADO Y/O VENTILADORES
VOLUMETRICOS ADULTO/PEDIATRICO.

Acreditacidn:

La experiencia de} postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién;
o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un
méximo de veinte (20) contrataciones.

MAQUINAS DE ANESTESIA Y/O VENTILADORES MECANICOS NEONATALES Y/O VENTILADORES PORTATILES Y/O VENTILADORES DE TRASLADO Y/O VENTILADORES SI CUMPLE

VOLUMETRICOS ADULTO/PEDIATRICO.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o

i\ cectificadns o (i) cualauier atra documeatacién aue de fehaciente d tre la evneriencia del Loconuestn

COORDINADOR DE SERVICIO (01) - CESAR AUGUSTO PEREZ RAVELQ
N° EMPRESA CARGO DESDE HASTA DIAS OBSERVACIONES
1 ROCA S.A.C. INGENIERQ ELECTRONICO 01/09/2011 27/05/2024 4653 -

= S TOTAL EXPERIENCIA 12,75

SI CUMPLE

MONTO (S/.) OBSERVACIONES
1 HOSPITAL SANTA ROSA F001-00005551 51,200.00 NINGUNA
2 HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO F001-00010742 245,118.50 NINGUNA
3 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA F001-00011624 209,992.00 NINGUNA
s P e o F001-00012061 860,950.00 NINGUNA
1,367,260.50

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

£L POSTOR: ROCA S.A.C. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICADA.




ANEXO N° 3

Requisitos:
Ingeniero Electrénico o Biomédico o Mecatrénico, colegiado y hébil para el ejercicio de la profesion, requerido como INGENIERO RESPONSABLE DEL SERVICIO.
Acreditacion:

El GRADO ACADEMICO o TITULO PROFESIONAL seré verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, seglin corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Naclonal de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link :
hittp://www titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.

SI CUMPLE

En caso el GRADO ACADEMICO o TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacién académica requerida.

El ingeniero responsable debe contar con experiencia de 05 afios en el servicio de Mantenimiento preventivo y correctivo de Equipos Médicos Iguales al objeto de la
convocatoria o similares.

Be consideran servicios similares al mantenimiento de los equipos:
MAQUINAS DE ANESTESIA Y/O VENTILADORES MECANICOS NEONATALES Y/O VENTILADORES PORTATILES Y/O VENTILADORES DE TRASLADO Y/O VENTILADORES SI CUMPLE

VOLUMETRICOS ADULTO/PEDIATRICO.
Acreditacion:

La experlencua del personal clave se acredltaré con cualqulera de los slgwentes documentos (I) copla slmple de contratos y su respectlva conformidad o (if) constanclas o

COORDINADOR DE SERVICIO (01) CESAR AUGUSTO PEREZ RAVELO

N° EMPRESA CARGO DESDE HASTA DIAS OBSERVACIONES
BIO ALMEDIC E.LR.L. INGENIERO RESPONSABLE 07/01/2019 27/05/2024 1968 -
TOTAL EXPERIENCIA 5.39

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 567,500.00 (QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS Y 00/100 SOLES), por la
contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatorla, durante los ocho (8) afios anterlores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 56,750.00 (CINCUENTA Y SEIS
MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 00/100 SOLES), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: ST CUMPLE
MAQUINAS DE ANESTESIA Y/O VENTILADORES MECANICOS NEONATALES Y/O VENTILADORES PORTATILES Y/O VENTILADORES DE TRASLADO Y/O VENTILADORES

VOLUMETRICOS ADULTO/PEDIATRICO.

experlencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier|
otro*documento emitido por Entidad de! sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un
méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso Ios postores presenten varios comprobantes de pago para acredltar una sola contrataclén, se debe acredltar que corresponden a dicha contratacién; de lo

M i [} I X g I
N° EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/.) OBSERVACIONES
HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL
1 feivADoR E001-401 68,000.00 NINGUNA
68,000.00

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

*Se advierte al Organo Encargado de las Contrataciones que el Titulo Profesional no se visualiza en la pagina de la SUNEDU, se solicita su verificacién en la etapa de fiscalizacién posterior.

EL POSTOR: BIO ALMEDIC E.LR.L. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICADA.
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